) o valor apurado no Demonstrativo de Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar, na 
fonte 0100 - Recursos Ordinários, do Relatório de Gestão Fiscal do 3° Quadrimestre/2016 

deste Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas não se trata de insuficiência de disponibilidade 
de caixa. A diferença no valor de R$ 2.121 ,95 (Dois mil, cento e vinte e um reais e noventa e 
cinco centavos), encontra-se na conta contábil"l.1.3.2.1.12.00- PSS A COMPENSAR", não 
abrangida pela metodologia descrita no Manual SLAFI (Código 021301), conforme consta no 
Relatório de Acompanhamento dos Relatórios de Gestão Fiscal do 3° Quadrimestre de 2015 do